АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »      07 2025  № 164

О создании Комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта «город Энергодар» и оценке

 ее технического состояния

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации», распоряжением Минтранса России от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об

утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния,

определения границ населенных пунктов», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Городской округ  Энергодар Запорожской

области» принятым решением Энергодарского городского Совета депутатов

от 26.10.2023 года №412, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта «город Энергодар» и оценке ее технического

состояния.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта «город Энергодар» и оценке ее технического

состояния (Приложение № 1).

2

2.2 Состав Комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта «город Энергодар» и оценке ее технического

состояния (Приложение № 2).

2.3. План работы Комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети

опорного населенного пункта «город Энергодар» и оценке ее технического

состояния (Приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

врио первого заместителя главы Администрации Энергодарского городского

округа.

Глава Администрации                            М.О. Пухов